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هروه رنار می توانست سرمربی 
تیم ملی ایران باشد

نه اینکه چون در بازی های روز اول، ایران شکست 
ســنگينی را برابر انگليس پذیرفت و عربستان 
توانست آرژانتين را شکست بدهد یاد این موضوع 
افتاده باشيم. افسوس عدم اســتخدام هروه رنار 
از سوی فدراسيون فوتبال ایران، داستانی است 
که از مدت ها قبل شروع شده و گاه وبيگاه گریبان 
هــواداران فوتبــال در ایران را می گيــرد. مرور 
اینکه امروز می توانستيم کجا باشيم و نيستيم، 
کلافه کننده است و البته که موقعيت تيم آقای 

رنار؛ عربستان هم به این حسرت دامن می زند.

   ماجرا چه بود؟
حتما نمای کلی داستان را می دانيد. پيش از آغاز 
جام ملت های2019 آســيا، کارلوس کی روش با 
فدراســيون فوتبال کلمبيا برای هدایت تيم ملی 
این کشور به توافق نهایی رســيد و کار تمام شد. 
در نتيجه ایران باید دنبال مربی جدید می گشت. 
به این منظور مذاکراتی با هروه رنار، سرمربی وقت 
تيم ملی مراکش انجام شد. آشــنایی ما هم با این 
مربی به هم گروهی 2تيــم در جام جهانی2018 
مربوط می شــد؛ جایی که بنا به اذعان بسياری از 
کارشناســان، مراکش بهترین تيم گروه ایران بود 
و از قضا باکيفيت ترین نمایش خود را هم برابر تيم 
ما ارائه داد، هرچند بدشانسی های بی پایان موجب 
حذف این تيم از مرحله گروهی شــد. مذاکرات با 
رنار خوب پيش رفت و کار به جایی رســيد که او 
حتی دیدار ایران و ژاپن را در مرحله نيمه نهایی جام 
ملت های آسيا از نزدیک تماشا کرد. به نظر می رسيد 
کار تمام شده و رنار فرانسوی به زودی هدایت یوزها 
را برعهده خواهد گرفت، اما در این ميان یک اشتباه 
مرگبار رخ داد. رنار گفته بود تا پایان جام ملت های 
آفریقا به تيمش متعهد است و این یعنی ایران باید 
بازی دوســتانه با کره جنوبی را با سرمربی موقت 
پشت سر می گذاشت. با این حال مهدی تاج که برای 
اعلام خبر توافق با یک مربی بزرگ عطش داشت، 
این داستان را نپذیرفت. او سراغ مارک ویلموتس 
رفت و بقيه اش را هم که همه از حفظ هستند؛ تيمی 

که می توانست به عرش برود، به فرش کوبيده شد.

   ما کجاییم، آنها کجا؟
تأکيــد می کنيم که مســئله اصــلا بازی های 
جام جهانی نيســت. اصلا شــاید ایــران 2بازی 
آینده اش را ببرد و عربستان هر دو را ببازد. نکته 
اینجاست که همه می دانند رنار تيم خوبی ساخته 
و واقعا مربی شایسته ای است. کام بک زدن جلوی 
آرژانتين بزرگ که خيلی ها از آن به عنوان بخت 
اصلی قهرمانی یاد می کنند، اصلا کار ســاده ای 
نيست. تيم او اما این کار را کرد و به رکورد 36بازی 
نباختن آلبی سلسته پایان داد. در ایران هم باید به 
کی روش دست کم تا پایان هفته آینده وقت داده 
شود، اما حتی اگر او با تيم ملی موفق به صعود به 
مرحله بعد شود، ما پيرترین تيم جام را داریم که 
نياز به بازسازی اساســی و فوری دارد. چيزی از 
کادرفنی فعلی برای آینده به ارث نخواهد ماند و 
جواب این داستان را باید همين آقای تاج بدهد؛ 
کسی که آینده را به گذشته فروخت و یک بدهی 
بزرگ به مارک ویلموتس به جا گذاشت. به علاوه 
او همه تخم مرغ هایش را در سبد کی روش گذاشت 
و اگر قرار باشد 2بازی آینده تيم ملی هم شرایطی 
شبيه مسابقه اول پيدا کند، وضعيت برای آقای تاج 
بسيار غم انگيز خواهد شد. آن زمان او باید آماده 

تحمل ملامت های بسيار بيشتری باشد.

عليرضا فغانی، داور ۴۴ســاله فوتبال ایران که در 
جام جهانی قطر برای آخرین بار به عنوان یک  داور 
ایرانی در ميادین بين المللی قضاوت خواهد داشت، 
به عنوان داور بازی تيم های ملی برزیل و صربستان 
انتخاب شد. فغانی در شرایطی باید پنجشنبه شب 
مصاف تيم های ملی برزیل و صربستان را قضاوت 
کند که این مســابقه پنجمين قضاوت این داور 
ایرانی به عنوان داور اول در ادوار جام جهاني است. 
نکته جالب توجه اینکــه فغانی در مرحله گروهی 
جام جهانی 2018 روسيه هم در مصاف تيم های 
برزیل و صربســتان به عنوان داور اول حضور پيدا 
کرده بود. فغانی که در آن مســابقه با کمک رضا 
ســخندان و محمدرضا منصــوری قضاوت کرد، 
توانست عملکرد بی نقصی داشته باشد و در جریان 
برتری 2بر صفر تيم ملی برزیــل مقابل تيم ملی 
صربستان شب خوبی را سپری کرد و حالا اميدوار 
است در نخستين قضاوتش در جام جهانی 2022 
قطر بتواند عملکرد موفقی را از خود به جای بگذارد. 
فغانی بازی پنجشنبه را با کمک های محمدرضا 
ابوالفضلی و محمدرضا منصوری سوت خواهد زد.

قطر ٢٠٢٢

شوک اول جام
عربستان رکورد 36 بازي شکست ناپذيري آرژانتين را شکست و اولين شگفتي ساز جام جهاني قطر شد
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چه کردی  
کارلوس؟

چند نکته به جامانده از یک 
دوشنبه غم انگیز

بازگشت امیر؟
بزرگ ترین معمای ترکیب بازی 

جمعه انتخاب دروازه بان است

امان از آن 
پالس منفی

فکر می کنید بدترین حرکت کی روش 
در بازی با انگلستان چه بود؟


